
COMUNE DI RIETI

SETTORE I - Organizzazione e Gestione Giuridica del Personale

DETERMINAZIONE n. 2296 del 03/12/2020

OGGETTO: Impegno di spesa per produttivitÃ  individuale anno 2019 e contestuale 
liquidazione 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Premesso che:
- con  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  38  del  23/07/2020  è  stato  approvato  il 

Documento Unico di Programmazione 2020/2022;

- con deliberazione di consiglio comunale n. 39 del 23/07/2020 è stato approvato il bilancio 
di previsione per il periodo 2020/2022;

- con deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  99 del  23/07/2020 è stato  approvato  il  piano 

Comune di Rieti – Determina n. 2296 del 03/12/2020



esecutivo di gestione, il piano degli obiettivi e il piano delle performance esercizi 2020-
2022

Visto il Decreto Sindacale n. 63 in data 15.10.2020,  prot. 47862 del 15.10.2020, con il quale è 
stato conferito l’incarico dirigenziale ad interim del Settore Risorse Umane dal 01 novembre 2020 alla 
Dott.ssa Sonia Salvi;

Visto l’art. 43 del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del 27/04/2020,  il quale prevede 
l’erogazione ai dipendenti della quota di incentivo collegata alla performance individuale, attraverso un 
sistema idoneo di valutazione di cui si avvale l’Ente sulla base del contributo personale dimostrato ed i 
comportamenti  professionali  ed  organizzativi  posti  in  essere  dal  dipendente  ed  in  caso  di  una 
valutazione individuale pari almeno a 15/30;

Vista la determinazione del Dirigente del Personale n°334 del 15.02.2019, avente ad oggetto 
“Costituzione provvisoria fondo salario accessorio dipendenti comunali anno 2019”, con cui è stato 
costituito, per i motivi ivi richiamati, ai sensi della contrattazione allora vigente il fondo per le politiche  
di sviluppo delle risorse umane e la produttività per l’anno 2019, in via provvisoria, così come risulta 
composto e determinato nel prospetto allegato “A”;

Vista la successiva determinazione del Dirigente del Personale n°1392 del 13.06.2019, avente 
ad  oggetto  “Rettifica  determinazione  dirigenziale  n.  334  del  15.02.2019  avente  ad  oggetto  -  
Costituzione provvisoria fondo salario accessorio dipendenti comunali anno 2019”;

Vista la determinazione del Dirigente del Personale n°2920 del 13.12.2019, avente ad oggetto 
“Costituzione definitiva ed approvazione utilizzo fondo salario accessorio dipendenti anno 2019”, con 
cui è stato costituito, per i motivi ivi richiamati, ai sensi della contrattazione allora vigente il fondo per 
le politiche di sviluppo delle risorse umane e la produttività per l’anno 2019, in via provvisoria;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 58 del 18.05.2020, avente ad oggetto “Approvazione 
Ipotesi  Contratto  Collettivo  Decentrato  Integrativo  parte  economica  anno 2019 autorizzazione  alla 
sottoscrizione”;

Visti i verbali degli incontri della delegazione trattante di parte pubblica e di parte sindacale del 
06.05.2020, 27.05.2020, 28.05.2020 e 04.06.2020 aventi ad oggetto “Sottoscrizione accordo utilizzo 
fondo salario accessorio anno 2019”;

Visto l’accordo definitivo per la destinazione del Fondo salario accessorio anno 2019 di cui 
all’allegato “A” sottoscritto in data 05.06.2020 ;

Considerato che la relazione sulla Performance anno 2019 è in corso di approvazione da parte del 
Nucleo  di  Valutazione  e  pertanto  si  ritiene  di  poter  procedere  alla  liquidazione  della   produttività 
individuale ai dipendenti comunali;

Preso atto  delle  valutazioni  dei  dipendenti  relative all’anno 2019,  riportate  nelle 
schede di valutazione e trasmesse all’Ufficio Personale dai Dirigenti di tutti i Settori;

Considerato che si rende necessario impegnare le somme residue anno 2019 del Fondo salario 
Accessorio per il pagamento della produttività individuale anno 2019;

Ritenuto di liquidare la produttività come sopra stabilito, nella prima elaborazione stipendiale utile;



Rilevato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-bis della legge 
241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;

Verificato che non sussistono adempimenti in materia di privacy; 
Visto il  piano triennale della trasparenza e dell’anticorruzione, di cui si attesta il rispetto;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto  l’art.  183  del  D.  Lgs  n.  267  del  18  agosto  2000,  recante  “Testo  Unico  sulle  leggi 

dell’ordinamento degli Enti Locali”;
Visto il d.lgs. 267/2000, comma 8 e ss.mm.; 
Visto il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) di impegnare la somma complessiva di €. 397.070,73 , necessaria per liquidare 
l’importo  corrispondente  alla   produttività  individuale  anno  2019,  salvo 
conguaglio, come di seguito indicato:

     Capitolo 2936/55 Obbligazione Giur. 2019/279 €. 204.759,94
Capitolo 2936/57 Obbligazione Giur. 2019/280 €. 108.371,69
Capitolo 2936/67 Obbligazione Giur. 2019/281 €.   30.879,14
Capitolo 2936/68 Obbligazione Giur. 2019/282 €.     2.242,97
Capitolo 2936/75 Obbligazione Giur. 2019/283 €.     6.034,82
Capitolo 2936/76 Obbligazione Giur. 2019/284 €.     2.112,71
Capitolo 2936/77 Obbligazione Giur. 2019/285 €.     1.083,25
Capitolo 2936/78 Obbligazione Giur. 2019/286 €.   17.213,75
Capitolo 2936/79 Obbligazione Giur. 2019/287 €.     2.154,09
Capitolo 2936/81 Obbligazione Giur. 2019/288 €.     1.300,00
Capitolo 2936/84 Obbligazione Giur. 2019/289 €.   20.918,37

2) di liquidare la produttività al personale dipendente dell’Ente avente diritto, di cui 
all’allegato A), nella prima elaborazione stipendiale utile;

3) di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Settore  Finanziario  per  gli 
adempimenti di competenza, di provvedere alla pubblicazione e di inviarne copia 
alle OO.SS

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 Sonia Salvi

Comune di Rieti – Determina n. 2296 del 03/12/2020



COMUNE DI RIETI

Allegato alla Determinazione n. 2296 del 03/12/2020

PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’  
SETTORE I - Organizzazione e Gestione Giuridica 

del Personale
07/12/2020

OGGETTO: Impegno di spesa per produttivitÃ  individuale anno 2019 e contestuale liquidazione 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO
REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Vista la regolarità contabile del provvedimento attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000.
Si attesta la copertura finanziaria del provvedimento di cui sopra impegnando le somme ai seguenti 
capitoli della spesa:

Eser EPF Cap/art Descrizione Mis./Prog/Tit PDCF Importo Soggetto Impegno

2020  2020  
2936/5
5

 FONDO PER IL 
MIGLIORAMENTO 
DELLA EFFICIENZA DEI 
SERVIZI E 
INCENTIVAZIONE 
PRODUTTIVITA' (ART. 
17 C.C.N.L.)

 001/002/01  
01.001.01
.01.004

 204.759,94  DIPENDENTI 
COMUNALI - P.IVA 
IT  00000000000 - C.F. 
00000000000

 1938/2020 

2020  2020  
2936/5
7

 FONDO PER 
PROGRESSIONE 
ORIZZONTALE

 001/002/01  
01.001.01
.01.000

 108.371,69  DIPENDENTI 
COMUNALI - P.IVA 
IT  00000000000 - C.F. 
00000000000

 1939/2020 

2020  2020  
2936/6
7

 "FONDO PER 
INDENNITA' DI 
COMPARTO"

 001/002/01  
01.001.01
.01.004

 30.879,14  DIPENDENTI 
COMUNALI - P.IVA 
IT  00000000000 - C.F. 
00000000000

 1940/2020 

2020  2020  
2936/6
8

 "FONDO PER 
INDENNITA'PERSONAL
E EDUCATIVO"

 001/002/01  
01.001.01
.01.000

 2.242,97  DIPENDENTI 
COMUNALI - P.IVA 
IT  00000000000 - C.F. 
00000000000

 1941/2020 

2020  2020  
2936/7
5

 INDENNITA' DI 
RISCHIO

 001/002/01  
01.001.01
.01.004

 6.034,82  DIPENDENTI 
COMUNALI - P.IVA 
IT  00000000000 - C.F. 
00000000000

 1942/2020 

2020  2020  
2936/7
6

 INDENNITA' DI 
DISAGIO

 001/002/01  
01.001.01
.01.004

 2.112,71  DIPENDENTI 
COMUNALI - P.IVA 
IT  00000000000 - C.F. 
00000000000

 1943/2020 

2020  2020  
2936/7
7

 INDENNITA' 
MANEGGIO VALORI

 001/002/01  
01.001.01
.01.004

 1.083,25  DIPENDENTI 
COMUNALI - P.IVA 
IT  00000000000 - C.F. 
00000000000

 1944/2020 

2020  2020  
2936/7
8

 INDENNITA' DI TURNO  001/002/01  
01.001.01
.01.004

 17.213,75  DIPENDENTI 
COMUNALI - P.IVA 
IT  00000000000 - C.F. 
00000000000

 1945/2020 

2020  2020   INDENNITA' DI  001/002/01   2.154,09  DIPENDENTI  1946/2020 



2936/7
9

REPERIBILITA' 01.001.01
.01.004

COMUNALI - P.IVA 
IT  00000000000 - C.F. 
00000000000

2020  2020  
2936/8
1

 PARTICOLARI 
RESPONSABILITA'

 001/002/01  
01.001.01
.01.004

 1.300,00  DIPENDENTI 
COMUNALI - P.IVA 
IT  00000000000 - C.F. 
00000000000

 1947/2020 

2020  2020  
2936/8
4

 PROGETTI DI 
PRODUTTIVITA' - 
PERFORMANCE

 001/002/01  
01.001.01
.01.004

 20.918,37  DIPENDENTI 
COMUNALI - P.IVA 
IT  00000000000 - C.F. 
00000000000

 1948/2020 

Addì, 07/12/2020 IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE FINANZIARIO F.F.

 Dott.ssa Silvia Ridolfi

Riferimento pratica finanziaria (CED): 2020/1907
 

Comune di Rieti – Determina n. 2296 del 03/12/2020



Le  firme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  determinazione  è 
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/2005.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N             Registro Pubblicazioni
Si certifica, ai sensi dell'art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69, in data odierna viene pubblicata all’Albo 
Pretorio on line per 15 giorni consecutivi, dal   al  .

Rieti, lì 14/12/2020

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Comune di Rieti – Determina n. 2296 del 03/12/2020


	data ESECUTIVITA’
	OGGETTO: Impegno di spesa per produttivitÃ  individuale anno 2019 e contestuale liquidazione


